
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2019 

 

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, e cumprindo o disposto no 
Edital de abertura nº 001/2019, da Procuradoria Geral do Estado da Bahia, publicado no DOE de 
28/08/2019, para contratação temporária na função de Analista de Procuradoria - área de atuação de 
Apoio Calculista,  

 

RESOLVE 

 

CONVOCAR OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, CLASSIFICADOS NOS 
TERMOS DO ITEM 8.6.3 DO EDITAL nº 001/2019 - vagas reservadas às pessoas com 
deficiência, PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS comprobatórios dos dados curriculares 
informados na Ficha de Inscrição relacionados nos itens 8.15 e 8.16 do referido edital, observado 
para tanto o disposto nos itens 8.8, 8.12 e 8.20 do edital, com vistas a validar a classificação, no 
período de 27.09.19 a 03.10.19, das 08h30min às 17h30min (horário local), no endereço constante do 
item 8.9 do edital de abertura. 
 
 
Na hipótese de entrega de documentos por terceiros (item 5.12 do edital), deverá ser apresentada 
procuração para tal fim, acompanhada de cópia de documento de identificação oficial do candidato, 
para conferência da autenticidade, na forma do art. 1º, inciso I, da Lei nº 13.726/18.  
 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 
580329 MARCIO SARAIVA SANTO 940.580.675-00 10 1 
580232 DAVID SILVA SANTOS 597.530.055-04 9 2 
580128 ADENILDES DOS SANTOS SOUZA 178.520.565-04 8,5 3 
579403 DARCI SILVA DE SOUZA 087.742.357-10 8,5 3 
578756 MICHELLE MOREIRA SANTOS 041.854.725-44 8,5 3 
576598 FRANCISCO NAGIB DA SILVA JUNIOR 804.938.745-34 8,5 3 
577753 LÊDA PINHO DE ALMEIDA 232.854.865-20 8 7 
576527 GILBERTO ROMANO ROSA DE JESUS 960.175.465-20 7,5 8 
578804 IEDA CORDEIRO MELO 678.937.085-49 6,5 9 
577589 LAIS MANSANO 311.891.481-53 6 10 
580369 ELISABETH FREITAS DE ARAUJO 014.154.385-01 5,5 11 
578540 SERGIO RICARD FIGUEREDO SOUZA 402.780.185-72 5,5 11 
576738 JOSE MARCOS DA SILVA DOS SANTOS 784.865.215-72 5,5 11 
580579 DANILO MAIA BITTENCOURT 839.887.855-04 5 14 

 
 
 

PAULO MORENO CARVALHO 

Procurador Geral do Estado 


